
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Anotace Pracovní list k finanční gramotnosti. Akční leták a slevy. 
Výpočet slevy na zboží v %. 

Autor  Čekalová Sylva 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Umět si vypočítat slevu na zboží v %.  

Speciální vzdělávací 
potřeby 

žádné 

Klí čová slova Akční leták, akce na zboží. 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list – práce s akčním letákem. 

Druh interaktivity  aktivita  

Cílová skupina Žáci (ZŠ praktická) 

Stupeň a typ 
vzdělávání 

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení 

Typická věková 
skupina 

15 - 16 let 

Celková velikost 2877 kB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 

PRACOVNÍ LIST – výpočty v % 
 

Úkol : Na akčním letáku jsou zakryty konečné ceny po slevě. Vypočítej správnou cenu. 
Nezapomeň, že cena se zaokrouhluje. Odkrytím Smajlíka se dozvíš, zda jsi počítal 
správně.  

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ  

pracovní list – výpočty v % 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provoz

zařízení pro další vzdělávání

 

SPRÁVNÉ 
(Ukázka možného postupu p

 
 

Olej:   100%..............45,90 K
 
 1%..................0,459 K
 

47%................? Kč.  ( 47 . 0,459 = 
 
45,90 – 21,573 = 24,327 K
 
Olej bude po 47 % slev
 

( Žákům je třeba vysv
uvádět tak, aby působily jako nejnižší. 
(Například 24 Kč. uvedou v

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z
4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV)

 
SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ – pracovní list – výpočty v % 

(Ukázka možného postupu při výpočtech.) 
Žáci mohou použít kalkulátor. 

90 Kč.  

459 Kč. ( 45,90 : 10 = 0,459 ) 

č.  ( 47 . 0,459 = 21,573 Kč.) 

21,573 = 24,327 Kč. ( zaokrouhleno na 24 Kč

% slevě stát 24 Kč. 

řeba vysvětlit, že jednou  z obchodních taktik je ceny 
sobily jako nejnižší.  
. uvedou v reklamním letáku jako 23,90 Kč

Dostupné z Metodického 
školské poradenské zařízení a 

acovníků (NÚV). 

 

. ( zaokrouhleno na 24 Kč. ) 

ch taktik je ceny 

ku jako 23,90 Kč.)  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

ZDROJE 
 
 

• Galerie MS Office 
• AUTOR NEUVEDEN. www.akcniceny.cz [online]. [cit. 11.8.2012]. Dostupný na WWW: 

<http://static.akcniceny.cz/foto/letaky/12517/l1251701.jpg> 
 
 
 


